

Неконсолидированный промежуточный отчет о прибыли или убытке
и прочем совокупном доходе
по состоянию на 01 апреля 2020 года

(неаудированный)

	31.03.2020 г в тыс.тенге	31.03.2019 г в тыс.тенге
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	6 674 319	6 241 066
Прочие процентные доходы	7 239	12 075
Процентные расходы	(5 982 714)	(4 587 546)
Чистый процентный доход	698 844	1 665 595
Доходы/расходы по кредитным убыткам	(1 498 174)	(663 630)
Чистый процентный доход после расходов по кредитным убыткам	(799 330)	1 001 965
Комиссионные доходы	1 795 435	1 778 734
Комиссионные расходы	(712 282)	(537 932)
Чистый комиссионный доход	1 083 153	1 240 802
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(38 084)	(29 840)
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой	2 851 111	690 143
Чистые доходы (расходы) от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	5 625	52 199
Прочие операционные (расходы) доходы	91 604	75 840
Операционные доходы	3 194 079	3 031 109
Расходы на персонал	(1 493 316)	(1 282 126)
Прочие общие и административные расходы	(1 111 712)	(1 205 417)
Прочие расходы	(2 605 028)	(2 487 543)
(Убыток) прибыль до вычета корпоративного подоходного налога	589 051	543 566
Экономия (расход) по корпоративному подоходному налогу	-	-
(Убыток) прибыль за период	589 051	543 566
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(2 188 042)	566 779
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	15 878	-
Сумма, реклассифицированная в состав прибыли или убытка в результате выбытия долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(5 625)	(58 112)
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	<i>(2 177 789)</i>	<i>508 667</i>
Прочий совокупный доход за период	(2 177 789)	508 667
Всего совокупного (убытка) дохода за период	(1 588 738)	1 052 233
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	55,96	51,64

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.

